Харун аль чРашида подано в арабських казках із збірника "Тисяча й одна

ніч".

48 Карлівка — населений пункт Красноградського району Харківської

області.

49 Державна дума — представницька законодавча установа в Росії

(1906—1917), створена царським урядом в результаті революції 1905—

1907 pp. Формально продовжувала існувати до 6(19) жовтня 1917 р.

50 Кармалюк (Кармелюк) Устим Якимович (1787—1835) —україн—

ський народний герой, що очолив боротьбу селян Поділля проти

кріпосників. Чотири рази засуджений до різних строків каторжних робіт у

Сибіру і кожного разу тікав. Убитий із засідки.